РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12.01.2023 г.	                              с. Кимильтей                                                 № 3

О проведении религиозного праздничного
мероприятия  «Крещение Господне»  на
территории с. Кимильтей Кимильтейском
сельского поселения Зиминского муниципального
района Иркутской области.

	В связи  с празднованием религиозного праздника  «Крещение Господне», 19.01.2023 года на реке Кимильтей в населенном пункте с. Кимильтей Кимильтейского сельского поселения Зиминского муниципального района Иркутской области, провести праздничное мероприятие (омовение),  в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 27, 55 Устава Кимильтейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 8:00 до 23:00 часа 19.01.2023 года провести религиозное праздничное мероприятие  «Крещение Господне» на реке Кимильтей вблизи земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей, ул. Набережная, 50Б.
1. Провести лабораторное исследование качества воды в реке Кимильтей вблизи земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей, ул. Набережная, 50Б.
1. Обустроить на реке Кимильтей вблизи земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Зиминский район, с. Кимильтей, ул. Набережная, 50Б, купель «Иордань», представленными в приложении 1 требованиями.
1. Информационные письма о проведении религиозного праздничного мероприятии направить в Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Иркутской области в городе Зиме и Зиминском районе, городе Саянске, в МО МВД России «Зиминский», в ОГБУЗ ЗГБ, в ГИМС МЧС России, и Администрацию Зиминского районного муниципального образования.
1. Обеспечить соблюдением мер безопасности связанных с целью «Профилактики новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и заболеваний ОРВИ, при проведении мероприятия.
1. Опубликовать настоящее постановление в  информационно-аналитическом  издании администрации Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кимильтейского
сельского  поселения                                                                                             Н.Н. Андреев

Приложение
к постановлению администрации
Кимильтейского сельского поселения
№ 3 от  12.01.2023 г.

                                                                    ПЛАН
мероприятий по оборудованию купели «Иордани» религиозного праздничного
мероприятия  «Крещение Господне» 19.01.2023 года на реке Кимильтей
н.п. село Кимильтей

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1
	Провести вырубку льда на реке Кимильтей для обустройства купели «Иордань», ширина: 1,5 метра, длина: 2,5 метра
	до 19.01.2023г.
	Андреев Н.Н.- Глава Кимильтейского СП
ИП Глава КФХ Федосеева О.В.

	2
	Произвести обустройство двух сходов (лестничных спусков) с перилами, по краям купели «Иордани» произвести обустройство стенок, для исключения случая ухода человека под лед
	до 19.01.2023г.
	Андреев Н.Н.- Глава Кимильтейского СП
ИП Глава КФХ Федосеева О.В.

	3
	При подходе к купели установить информационные таблички, с запретом набора воды в пищевых (питьевых) целях
	до 19.01.2023г.
	Андреев Н.Н.- Глава Кимильтейского СП

	  4
	Установить аншлаги с запретом выезда автотранспорта на лед
	до 19.01.2023г.
	Андреев Н.Н.- Глава Кимильтейского СП

	5

	Обустройство места проведения религиозного мероприятия, осветительными приборами
	до 19.01.2023г.
	Андреев Н.Н.- Глава Кимильтейского СП